
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  767 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
LA FORNITURA DI  SALE INVERNALE ANTIGELO PER 
DISGELO STRADALE E DI CALCIO CLORURO, PER LA 
STAGIONE INVERNALE 2025/2026. DITTA F.LLI MATTELLI 
S.R.L. CIG B94080BF73.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/11/2025

 783

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO27/11/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 767 DEL 27/11/2025 

 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI  SALE 
INVERNALE ANTIGELO PER DISGELO STRADALE E DI CALCIO CLORURO, PER LA 
STAGIONE INVERNALE 2025/2026. DITTA F.LLI MATTELLI S.R.L. CIG B94080BF73. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: B94080BF73 

 Ravvisata la necessita di integrare le scorte di sale invernale per assicurare la continuità del servizio 
di sgombero neve e spargimento sale invernale per la stagione invernale 2025-2026 per garantire la sicurezza 
per gli utenti delle strade ed evitare situazioni di pregiudizio e pericolo; 
 

Richiamata la Procedura E-Procurement SINTEL ID  210232998 in merito alla fornitura di sale  
antighiaccio e calcio cloruro per la stagione invernale 2025/2026 

  
Ritenuto, quindi, di affidare  la  fornitura di prodotti chimici e precisamente   di sale invernale antigelo 

per disgelo stradale  e di calcio cloruro in scaglie alle condizioni indicate nella Procedura E-Pçrocurement 
SINTEL  ID  210232998 di cui al punto precedente  per l’importo stimato in € 4.950,00 oltre  Iva 22% per 
complessive €. 6.039,00 alla ditta F.lli Mattelli  S.r.l. di Viale dell’Industria  58/A - 20038 Busto Garolfo 
(Mi) – C.F. e P.I. 00611300153; 
 

Visto il DURC rilasciato in data 27.11.2025 prot. INAIL 51888740, con scadenza il 27.03.2026, dal 
quale si evince la regolarità contributiva della ditta F.lli Mattelli  S.r.l. di Viale dell’Industria  58/A - 20038 
Busto Garolfo (Mi); 

 
Visto l’esito del Casellario Giudiziale pervenuto al Protocollo Comunale in data 05.11.2025 al 

n.23725; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 
18.08.2000; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 36/2023 e s.m.i.; 
  

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste da Decreto Sindacale n. 21 
del 22.12.2023;  

 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.82 del 20/12/2024 che approva il bilancio di previsione 

2025-2027; 
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 81 del 20/12/2024 che approva l'aggiornamento al DUP 

2025-2027; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 07/01/2025 che approva il PEG 2025 - 

dotazione finanziaria;  
 
 

D E T E R M I N A 
 



DETERMINAZIONE N. 767 DEL 27/11/2025 

 

 

1. di affidare, per le motivazioni esposte e in premessa richiamate, alla Ditta F.lli Mattelli S.r.l. di Viale 
dell’Industria  58/A - 20038 Busto Garolfo (MI) – C.F. e P.I. 00611300153, la fornitura di  sale invernale 
antigelo per disgelo stradale e di calcio cloruro, per la stagione invernale 2025/2026, per l’importo 
stimato presunto di € 4.950,00 oltre IVA 22% per complessive €. 6.039,00, di cui alla Procedura E-
Procurement SINTEL ID 210232998; 
 

2. di impegnare la spesa di €. 6.039,00 compresa Iva 22% di cui al sub. 1: 
 

- quanto a €  434,18 oltre IVA 22% per complessive €. 529,68  relativa al periodo dal 1 dicembre al 31 
dicembre 2025 al cap. 8121/56 N.O. U.1.03.01.02.999 Tit. 1 Miss.10 Prog.5 del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso 2025, gestione competenza; 
 

- quanto a € 4.515,84  oltre IVA 22% per complessive €.5.509,32 relativa al periodo dal 1 gennaio al 
14 aprile 2026 al cap. 8121/56 N.O. U.1.03.01.02.999 Tit. 1 Miss.10 prog.5 del bilancio di 
previsione dell’esercizio 2026; 

 
 
3. di dare atto che la fornitura  di cui al sub. 1 sarà esigibile entro il 31.12.2025  per la parte relativa al 

periodo dal 1 dicembre al 31 dicembre 2025 ed entro il 14 aprile 2026 per la parte relativa al periodo dal 1 
gennaio al 14 aprile 2026; 

 
4. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi 

entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
5. di disporre la comunicazione alla ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 
dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
6. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, debitamente vistate dal 

Responsabile del Servizio a 30 giorni dalla data di ricezione della fattura; 
 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea Fogagnolo 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 
8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del 

visto contabile da parte della Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 Arch. Andrea Fogagnolo 
 
 

 
 

 
 

 

 



1

Report della Procedura
Affidamento per la fornitura
di sale antighiaccio e calcio

cloruro per la stagione invernale
2025/2026 n. 210232998 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 210232998

Nome Procedura Affidamento per la fornitura di sale antighiaccio e calcio clo-
ruro per la stagione invernale 2025/2026

Descrizione Procedura

Codice Gara ECOLOGIA_SALENEVE_2025

Destinatari

No

Num. Protocollo 3252854

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 34927100-2 - Sale per disgelo

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse



Report della Procedura Affidamento per la fornitura di sale antighiaccio e calcio cloru-
ro per la stagione invernale 2025/2026 n. 210232998 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Responsabile Unico del Progetto Andrea Fogagnolo

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 0,90000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 6

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 18 novembre 2025 8.52.15 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 21 novembre 2025 12.00.00 CET

Informazioni sui Sublotti della trattativa

Tabella 1. Sublotti della Procedura

Nome Descrizione Prezzo Quantità /
Peso

Unità di mi-
sura

Peso tecnico Incidenza
% nella for-
nitura

Calcio Clo-
ruro

sacco 25 kg 0,72000
EUR

1,00 €/kg 0 -

Sale anti-
ghiaccio

Sale anti-
ghiaccio

0,18000
EUR

1,00 €/kg 0 -

Tabella 2. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni



Report della Procedura Affidamento per la fornitura di sale antighiaccio e calcio cloru-
ro per la stagione invernale 2025/2026 n. 210232998 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

busta ammi-
nistrativa

E' obbliga-
torio inseri-
re: - dichia-
razione trac-
ciabilità flus-
si finanzia-
ri; - modu-
lo dichiara-
zione sosti-
tutiva ossser-
vanza codi-
ce comporta-
mento alle-
gata; - mo-
dulo requisi-
ti morali Il
tutto sotto-
scritto digi-
talmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Busta econo-
mica

Allegare ob-
bligatoria-
mente la boz-
za del disci-
plinare d'in-
carico com-
pleto dell'im-
porto dell'of-
ferta espres-
so in Euro,
il tutto sotto-
scritto digi-
talmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 3. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale F.lli Mattelli srl

Login user_125891

Indirizzo e-mail certifica@mattelli.ticertifica.it

P. IVA / Cod. Istat 00611300153

Indirizzo Via dell'Industria 58/A, 20020 BUSTO GAROLFO (Italia)



Report della Procedura Affidamento per la fornitura di sale antighiaccio e calcio cloru-
ro per la stagione invernale 2025/2026 n. 210232998 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Numero telefono 0331569420

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 4. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1763626386752

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore F.lli Mattelli srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 20 novembre 2025 9.13.06 CET

Prezzo offerto 0,87500 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 5. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 21 novembre 2025
12.09.41 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Affidamento
per la fornitura di sale antighiac-
cio e calcio cloruro per la sta-
gione invernale 2025/2026 (ID
210232998) è iniziata.

venerdì 21 novembre 2025
12.09.31 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1763626386752) della Procedu-
ra Affidamento per la fornitu-
ra di sale antighiaccio e calcio
cloruro per la stagione inverna-
le 2025/2026 (ID 210232998) è
stata accettata con la seguente
motivazione: .

venerdì 21 novembre 2025
12.06.51 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_125891 sulla
Procedura con ID 210232998 è



Report della Procedura Affidamento per la fornitura di sale antighiaccio e calcio cloru-
ro per la stagione invernale 2025/2026 n. 210232998 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 21 novembre 2025
12.00.21 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Affidamento per
la fornitura di sale antighiac-
cio e calcio cloruro per la sta-
gione invernale 2025/2026 (ID
210232998).

giovedì 20 novembre 2025
9.13.06 CET

Invio Offerta L`offerente F.lli Mattelli srl ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato Affidamento per
la fornitura di sale antighiac-
cio e calcio cloruro per la sta-
gione invernale 2025/2026 (ID
210232998).

martedì 18 novembre 2025
8.52.25 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Affidamento
per la fornitura di sale antighiac-
cio e calcio cloruro per la sta-
gione invernale 2025/2026 (ID
210232998).

martedì 18 novembre 2025
8.52.16 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Affida-
mento per la fornitura di sale an-
tighiaccio e calcio cloruro per
la stagione invernale 2025/2026
(ID 210232998). Le tempistiche
del Mercato (nel Vostro fuso
orario) sono disponibili nel det-
taglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2025-11-27T14:23:14+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




